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Det er ikke belegg i forskning for å hevde at delt bosted motvirker konflikter.
I Psykologtidsskri�et 6. juli i år kommenterte Eivind Meland vårt fagessay om forskning på

sammenhengen mellom delt fast bosted og kon ikter mellom foreldre etter samlivsbrudd.

I kommentaren kritiserer Meland vår artikkel for å være et partsinnlegg mot delt fast bosted

som rettsnorm etter skilsmisse, mer enn en nøktern gjengivelse av forskningsstatus på dette feltet. En

debatt i fagmiljøet om barns omsorgsvilkår etter samlivsbrudd er viktig og noe vi ønsker velkommen. I

dette tilsvaret ønsker vi å klargjøre og utdype noen punkter, i håp om at det bidrar til å tydeliggjøre vår

posisjon.

Meland skriver at vi hevder at «det vil være kon iktfremmende å innføre delt bosted som

utgangspunkt og norm» i barneloven. Dette medfører ikke riktighet. Det vi derimot hevder, er at det

på gruppenivå ikke foreligger forskning eller kollektivt akkumulert erfaringskunnskap som entydig

viser at en delt bostedsløsning bidrar til reduksjon i kon iktnivået mellom foreldre. Dette kan virke

som en språklig bagatell, men utgjør en vesentlig distinksjon i denne diskusjonen.

Meland kritiserer to av referansene som vi brukte for å underbygge standpunktet om at

kon iktnivået ikke blir dempet ved innføring av delt fast bosted. Vi ser at vi kunne funnet mer egnede

studier, og vil i det følgende vise til studier som underbygger vårt faglige resonnement bedre.

Foreldresamarbeid er avgjørende

Flere litteraturoversikter (Berman & Danaback, 2020; Steinbach et al., 2018) tyder på at barns trivsel

med en delt bostedsløsning forutsetter at foreldrene samarbeider godt og har et lavt kon iktnivå før

det fattes beslutning om bostedsløsning. Den tyske FAMOD studien (Augustjin, 2021) antyder at det

underliggende kon iktnivået mellom foreldrene er mer betydningsfullt med tanke på barns mentale

helse enn bostedsløsningen. Studien indikerer videre at delt fast bosted ikke er gunstig for barna i

tilfeller hvor det er et høyt kon iktnivå mellom foreldrene. Dette sammenfaller med en oppsummering

av studier fra Belgia (Vanacche et. al.,2017).

I tilfeller hvor foreldrekon iktene var uttalt, foreldrene ikke kommuniserte med hverandre og

forelder-barn relasjonen var svekket, tydet resultatene på at barna som kun bodde hos en forelder,

hadde det bedre enn de som bodde i delt fast bosted. I et utvalg hvor foreldrekon ikten hadde vart i

mange år etter skilsmissen, fant Mahrer et al. (2018) en sammenheng mellom økt grad av omfattende

samvær og tilpasningsvansker hos barn. I meta-analysen til Leclair et al. (2019) fant forskerne at

bostedsordningen ikke så ut til å påvirke kon iktnivået mellom foreldre.

Med dette som bakgrunn er vår posisjon at forskningen som foreligger ikke gir
støtte til å hevde at delt bosted bidrar til å dempe kon�iktnivået mellom foreldre
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Leclair og kolleger understreker imidlertid at disse resultatene må tolkes med forsiktighet, da det

er mange faktorer (og ikke kun bostedsordningen i seg selv) som påvirker sammenhengen mellom

bostedsordning og foreldres samarbeidsklima.

Med dette som bakgrunn er vår posisjon at forskningen som foreligger ikke gir støtte til å

hevde at delt bosted bidrar til å dempe kon iktnivået mellom foreldre. Dette sammenfaller med

konklusjonen til det nye barnelovsutvalget (2020) og kunnskapsoppsummeringen fra FHI (2022)

Samværs- og bostedsordninger etter samlivsbrudd: betydninger for barn og unge. Det forskningen har

vist, og som vi tror Meland og vi oppfatter likt, er at det å leve med foreldre som har et langvarig og

forhøyet kon iktnivå utgjør en signi;kant risiko for barns trivsel og utvikling (O`Hara et al., 2020).

Ulike løsninger

Derfor mener vi at det bør foreligge mer systematisk dokumentasjon på hva som faktisk virker

kon iktreduserende før det åpnes for en debatt om en eventuell lovendring i retning av å innføre delt

fast bosted som norm i foreldretvister. Forskningen som foreligger i dag, tyder på at delt fast bosted

kan være en god løsning for mange, når betingelsene ligger til rette for det. Når foreldrene har delt på

omsorgs- oppgavene mens de har levd sammen, har tilstrekkelig tillit til hverandre, og utviser vilje og

evne til samarbeid, er det nærliggende å mene at delt fast bosted vil være naturlig.

Men vi vil advare mot å innta bastante standpunkt for hva som er best for den enkelte familie

og det enkelte barn. Nettopp fordi barn og familier er ulike, trenger de ulike løsninger. Det er ikke én

løsning som passer for alle.

Merknad: Ingen oppgitte interessekon�ikter.
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